- 140 Vestras, Eure, domos; illa se jactet in aula  
Aeolus et clauso ventorum carcere regnet».  
Sic ait et dicto citius tumida aequora placat  
Collectasque fugat nubes solemque reducit.  
Cymothoë simul et Triton adnixus acuto
- 145 Detrudunt naves scopulo; levat ipse tridenti  
Et vastas aperit syrtes, et temperat aequor  
Atque rotis summas levibus perlabbitur undas.  
Ac veluti magno in populo cum saepe coorta est  
Seditio saevitque animis ignobile vulgus,
- 150 Jamque faces et saxa volant, furor arma ministrat;  
Tum pietate gravem ac meritis si forte virum quem  
Conspexere, silent, arrectisque auribus adstant;  
Ille regit dictis animos, et pectora mulcet:  
Sic cunctus pelagi cecidit fragor, aequora postquam
- 155 Prospiciens genitor, caeloque invictus aperto  
Flectit equos curruque volans dat lora secundo.  
Defessi Aeneadae, quae proxima litora, cursu  
Contendunt petere et Libyaे vertuntur ad oras.  
Est in secessu longo locus: insula portum
- 160 Efficit objectu laterum, quibus omnis ab alto  
Frangitur inque sinus scindit sese unda reductos.  
Hinc atque hinc vastae rupes geminique minantur  
In caelum scopuli, quorum sub vertice late  
Aequora tuta silent; tum silvis scaena coruscis
- 165 Desuper horrentique atrum nemus imminet umbra;  
Fronte sub adversa scopulis pendentibus antrum  
Intus aquae dulces vivoque sedilia saxo,  
Nymphaeum domus. Hic fessas non vincula naves  
Ulla tenent, unco non adligat ancora morsu.
- 170 Huc septem Aeneas collectis navibus omni  
Ex numero subit; ac magno telluris amore  
Egressi optata potiuntur Troes harena  
Et sale tabentes artus in litore ponunt.

Ac primum silici scintillam excudit Achates  
 Suscepitque ignem foliis atque arida circum  
 Nutrimenta dedit rapuitque in fomite flammam.  
 Tum Cererem corruptam undis Cerealiaque arma  
 Expediunt fessi rerum frugesque receptas  
 Et torrere parant flammis et frangere saxo.

175

Aeneas scopulum interea conscendit et omnem  
 Prospectum late pelago petit, Anthea si quem  
 Jactatum vento videat Phrygiasque biremes  
 Aut Capyn aut celsis in pupibus arma Caici.  
 Navem in conspectu nullam, tres litore cervos  
 Prospicit errantes; hos tota armenta sequuntur

180

A tergo, et longum per valles pascitur agmen.  
 Constitit hic arcumque manu celeresque sagittas  
 Corripuit, fidus quae tela gerebat Achates,  
 Ductoresque ipsos primum, capita alta ferentes  
 Cornibus arboreis sternit, tum vulgus, et omnem  
 Miscet agens telis nemora inter frondea turbam;  
 Nec prius absistit, quam septem ingentia victor  
 Corpora fundat humi et numerum cum navibus aequet.  
 Hinc portum petit et socios partitur in omnes.